BRAGANÇA POLASTRELI, feito na Sessão Ordinária do dia 08/03/2021, com 

associação do Vereador Gilmar Mattos, vimos solicitar a Vossa Excelência, que 

determine a apuração de responsabilidades em relação a uma bomba adquirida para 

o caminhão pipa deste Município, tendo em vista que em 03/02/2020 foram gastos 

R$ 6.547,95 (seis mil quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos) 

com a aquisição da referida bomba e o pagamento foi atestado por servidor efetivo, 

entretanto, a mesma apresentou defeito e ao ser aberta para conserto constatou-se 

que por fora a bomba estava nova mas por dentro as peças eram usadas.